

Motion till riksdagen

1988/89:A226

av Kaj Nilsson (mp)

Arbetskyddet vid användningen av vissa cementprodukter

Utvecklingen av cementprodukter har under senare år påskyndats i en takt, som man knappast kunde ha föreställt sig för ett par decennier sedan.

Framför allt håller de s.k. färdiga brukprodukterna på att helt ta över marknaden på bekostnad av det traditionella sättet att blanda murbruk med kalk, cement och sand. Denna förändring har säkerligen drivits fram av rationella och ekonomiska skäl.

Det är emellertid illavarslande i det här sammanhanget att detta "färdigbruk" i dag tillförs andra kemiska substanser – bindemedel, härdare, utjämnare m.m. – vilkas farlighet för och inverkan på människan på hud, i ögon och andningsvägar etc. – vi inte har någon klar uppfattning om.

Man kan inte heller skydda sig häremot genom att bli informerad om vad bruket innehåller av delsubstanser, då *varudeklaration* i stort sett *saknas*.

Många produkter har visserligen varningsetiketter, men vad slags delsubstanser produkterna innehåller meddelas ej. Det finns uppskattningsvis ett hundratal olika brukprodukter i marknaden i dag. Av yrkesverksamma murare har jag erfarit att det moderna bruket reagerar annorlunda med hud och i ögonen vid stänk än vad gammalt "hederligt" bruk gjorde. "Det svider på ett ettrigare sätt; man kan få blåsor av det", är omdömen man kan få höra.

Det är icke acceptabelt vare sig ur miljö- eller arbetskyddssynpunkt att människor inte vet vad de arbetar med vid användning av nya brukprodukter, när det finns uppenbara skaderisker vid hanteringen av dessa produkter.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställer jag

att riksdagen hos regeringen begär utredning av problemen i samband med användningen av de nya brukprodukterna.

[att riksdagen beslutar att cementproduktindustrin, såväl inhemska som utländska företag, skall ge fullständiga varudeklarationer och hanteringsanvisningar för sina produkter ¹]

Stockholm den 17 januari 1989

Kaj Nilsson (mp)

¹ 1988/89:Bo517